
Točka 12.

Prijedlog 
Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o izradi

II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
zone Jelenski vrh („Službene novine Općine 

Jelenje“ broj 64/23.)



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/25-01/10
URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-13
Dražice, 13. studenog 2025.

Općinsko vijeće Općine Jelenje
n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o stavljanju izvan 
snage Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone Jelenski vrh 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 64/23.)

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET: 

Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja zone Jelenski vrh („Službene novine Općine Jelenje“ broj 64/23.)

PRAVNA OSNOVA: 

Zakon o prostornom uređenju  („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19. 
i 67/23. - dalje u tekstu: Zakon)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

OBRAZLOŽENJE: 

Općinsko vijeće Općine Jelenje donijelo je na 3. sjednici održanoj 17. rujna 2025. godine 
Odluku o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone Jelenski vrh („Službene 
novine Općine Jelenje“ broj 85/25.), s ciljem da se iste izrade kao prostorni planovi nove 
generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“, za provedbu čega su i osigurana 
sredstva za realizaciju putem prijave istog na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstva za 
izradu prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“, u okviru 
ulaganja C2.3.R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine kroz digitalizaciju Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 
iz Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru instrumenta „EU sljedeće generacije“. Projekt 
je sufinancirala Europska unija u sklopu Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 
2026.

Budući da je Odluka čije se stavljanje izvan snage predlaže, a koja je predvidjela predmetne 
izmjene i dopune temeljem prethodno važećeg zakonodavstva odnosno u „starom sustavu“ 
prostornih planova, time postala suvišna i Općina Jelenje ju nema namjere dalje provoditi, 
predlaže se stavljanje izvan snage Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja zone Jelenski vrh („Službene novine Općine Jelenje“ broj 64/23.), a koju je donijelo 
Općinsko vijeće Općine Jelenje na 17. sjednici održanoj 21. prosinca 2023. godine.

Za provedbu ove odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva.



Na temelju članka 87. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 33. stavka 1. točke 19. Statuta Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 4. 
sjednici održanoj 19. studenog 2025. godine, donijelo je

ODLUKU

o stavljanju izvan snage Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
zone Jelenski vrh („Službene novine Općine Jelenje“ broj 64/23.)

Članak 1.

Stavlja se izvan snage Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone 
Jelenski vrh („Službene novine Općine Jelenje“ broj 64/23.) koju je donijelo Općinsko vijeće 
Općine Jelenje na 17. sjednici održanoj 21. prosinca 2023. godine.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje”.

KLASA:
URBROJ:
Dražice, 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-13T15:49:10+0100
	Općina Jelenje
	Robert Marčelja
	Ovjera dokumenta




